OFÍCIO CTAS CBHSF nº 02/2023
Juazeiro/BA, 27 de julho de 2023.

Aos
Membros da Câmara Técnica de Águas Subterrâneas - CTAS

Os membros da Câmara Técnica de Águas Subterrâneas (CTAS/CBHSF) estão convocados para
reunião ordinária nos dias 17 e 18 de agosto de 2023, das 08h às 17h, em Petrolina/PE, com a
seguinte programação.

PAUTA 17/08

• Abertura e verificação de quórum;

• Aprovação da ajuda memória da Reunião CTAS realizada no dia 05 de abril de 2023;

• Finalização da análise do estudo realizado pela UFV e UFRJ a fim de verificar se ele atende
as demandas do CBHSF (solicitação DIREC);

• Apresentação sobre o modelo SWAT: Modelagem hidrológica em uma microbacia do rio das
Velhas, para avaliar os resultados das ações de melhorias ambientais na bacia, financiadas
pelo CBH. Por Gerência de Projetos – APV;

• Discussão para proposições e encaminhamentos de ações para aplicação do Estudo da
PROFILL;

• Assuntos gerais;

• Encerramento.

PAUTA 18/08

• Visita técnica à Companhia Hidro Elétrica do São Francisco/CHESF – Sobradinho/BA.

As atividades do dia 17/08 serão realizadas no Hotel Petrolina Palace – Orla, Av. Cardoso de Sá, 845
- Centro, Petrolina/PE).

Atenciosamente,

João Pedro da Silva Neto
Coordenador em exercício da CTAS